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Muhterem Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz; “Yaratan Rabbinin adıyla oku. O, 

insanı bir zerre sudan yarattı. Oku! Senin 

Rabbin, sonsuz kerem sahibidir. Kalemle 

yazmayı öğreten O’dur. İnsana bilmediğini 

öğreten O’dur.”[1] buyuruyor.   

Okuduğum hadis-i şerifte ise Allah Resulü 

(s.a.s) şöyle buyuruyor: “Bir ilim öğreten 

kimseye, (onların sevabında bir eksilme 

olmaksızın) öğrettiği ilimle amel edenlerin 

kazandıkları sevap kadar sevap verilir.” [2]   

Değerli Müminler! 

İnsan için uğrunda yorulmaya, sıkıntı 

çekmeye değer en hayırlı gaye, ilimdir. İnsan 

bilmekle yücelir. Yaratıldığında Hz. Âdem’e 

meleklerin secdesi, onun bilgisinden dolayı 

olduğu gibi, dünyada da meleklerin insana tazim 

ve saygısı aynı sebepten ötürü devam etmektedir. 

Bilgiye ulaşmak, âlim olmak bir emek işidir. 

İlim tahsili uğruna bilinçli ve kararlı bir şekilde 

yola koyulan ve bu yolda sıkıntıları göze alan 

kimseye Allah, cennetin yolunu kolaylaştırdığı 

gibi, ilmin önündeki engelleri de kaldırır. İlmin 

kaynağı olan Allah onu, kuşkusuz çalışana, talip 

olana vermektedir. 

 

Aziz Müminler! 

Peygamberlerin mesajının özü bilgidir. 

Nübüvvet geleneğinin son temsilcisi olan ve 

kendisini bir muallim/öğretmen olarak tanıtan 

(3) Hz. Peygamber’in öğretisinin temelinde de 

"bilgi" vardır. Peygamberimiz (s.a.s); “Ya 

öğreten, ya öğrenen, ya dinleyen ya da ilmi 

seven/destekleyen ol, beşincisi olma, helâk 

olursun!”[4] diyerek Müslümanlar için bilgiye 

dayalı bir hayat anlayışını tavsiye etmiştir. İlme 

ve âlime değer vermeyen toplumların 

zayıflaması, değerini kaybetmesi kaçınılmazdır. 

İlme ve âlime değer veren toplumların 

kalkındığı, ilerlediği bilinen bir gerçektir. 

Kıymetli Müminler! 

Bilgi bugün her zamankinden daha etkili 

bir güçtür. Gerek insan-toplum, gerekse insan-

tabiat ilişkilerinde bilgi, içinde bulunduğumuz 

çağa adını verecek kadar etkin ve merkezî bir 

konuma sahiptir. Bu yönüyle bilgi insanın bir 

sınanma aracıdır aynı zamanda. İnsanları iyiye, 

doğruya ve güzele yönlendirme bilginin gücüyle 

mümkün olduğu gibi, insanları kötüye sevk etme 

ve onları sömürme de bilgi istismarıyla 

gerçekleşebilmektedir.  

Hutbemi Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in 

bir duası ile bitiriyorum. “Allah’ım! Huşû 

duymayan kalpten, kabul edilmeyen duadan, 

doymayan nefisten ve fayda vermeyen ilimden 

sana sığınırım.”[5]  

 

[1]Alak, 96/1-5. 

[2] İbn Mâce, Sünnet, 20. 

[3] Dârimî, Mukaddime, 32. 

[4] Dârimî, Mukaddime, 26. 

[5]Tirmizî, Deavât, 68.  
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